
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 323 kJ

Valor Energético (Kcal) 77 kcal

Grasas 2,5 g

Saturadas 0,4 g

Hidratos de carbono 10,6 g

Azúcares 0,7 g

Fibra alimentaria 0,7 g

Proteínas 2,6 g

Sal 0,08 g

Declaración nutricional

Contenido neto 235 Gramos

Modo de empleo

Al abrir la tapa oirá un "pop", garantía de la calidad del Potito. Una vez abierto, 

caliente al baño maría o en el microondas sin tapa. Remueva y compruebe la 

temperatura antes de dárselo al niño. No añada sal.

Nutrientes

Preparado 100 GR Valores medios por 100g

Sin sal añadida

Pescado Contiene 

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Sin colorantes ni conservantes. Elaborado con productos naturales.

Condiciones de 

conservación y utilización
Una vez abierto se conserva 24 horas en el frigorífico. Presérvese del sol.

Lista de Ingredientes

Agua de cocción, verduras 31% (patatas, judías verdes y guisantes), lenguado 9%, 

arroz 4,5%, almidón de maíz, aceite de oliva virgen extra 2,3%, cebolla y zumo de 

limón. Sin gluten, huevo, leche, aromas y especias.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Nutribén

06/12/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Alimento infantil

08430094313342

192075

ALTER

Alter Farmacia S.A.

Mateo Inurria 30, 28036 - Madrid

ES 26.11312/M CE

08430094313342

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción Nutribén Potitos® Verduritas con lenguado 235g



Tipo

Edad desde

Ingredientes

Vegano

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

Hecho en

Medida alto

Medida ancho

Medida largo

Peso

Código nacional

Indicaciones

Vida útil secundaria

Alimento infantil

1

Advertencias, 

contraindicaciones e 

interacciones

Una vez abierto se conserva 24 horas en el frigorífico. Presérvese del sol.

192075.1

Categoría legal
6. Producto alimenticio: Alimentos elaborados a base de cereales y alimentos 

infantiles

Composición

Agua de cocción, verduras 31% (patatas, judías verdes y guisantes), lenguado 9%, 

arroz 4,5%, almidón de maíz, aceite de oliva virgen extra 2,3%, cebolla y zumo de 

limón. Sin gluten, huevo, leche, aromas y especias.

No

Europa

10,8 cm

6 cm

6 cm

0,24 kg

Sí

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Sí

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

Datos extendidos

Tarritos

6 meses

Pescado, Verdura

No


